CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

_______________________________________________________________________________________________________________

Rua Santo Inácio, 161 – Cx. Postal 34 – Fone/Fax (43) 3662-1056 – Florestópolis – PR

camara@cmflorestopolis.pr.gov.br - www.cmflorestopolis.com.br

INDICAÇÃO Nº 38/2023

O Vereador que abaixo subscreve, usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, com

fundamento nos argumentos a seguir expostos,

apresenta à apreciação desta Colenda Câmara

Municipal a seguinte indicação:

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que determine ao setor competente da

municipalidade providências para a retirada de uma  árvore localizada na rua

Nelsino  Ravagnani,  esquina  com  a avenida 14 de Novembro –  em  frente  ao

carrinho de lanches e da loja JL Confecções (“$kina da Economia”) –, posto que

as raízes da referida árvore estufaram e quebraram o calçamento, fato que obriga

os transeuntes deslocarem-se pela pista de rolamento dos veículos, expondo-se

ao risco de atropelamento.

Assim sendo, certo do acatamento da presente pelos Nobres

Vereadores, apresento protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2023.

Assinado no Original

SILVIO JORGE DE OLIVEIRA
Vereador – UNIÃO BRASIL